


Povrch ABS
Co to znamená? 

A – Antislip
B – R10|B
S – Smooth

R10 B

Povrch dlaždic je hladký, velmi příjemný 
na dotyk, snadno čistitelný, s garancí 
protiskluznosti R10/B 



Výhody povrchu ABS 

∙   matný hladký povrch příjemný na dotyk              

(s příjemnou haptikou)

∙  bezpečný povrch s garantovanou 

protiskluzností R10/B 

∙   bezproblémová čistitelnost a zvýšená        

chemická odolnost

∙  minimální odraz světla při jakýchkoliv 

podmínkách 

∙  přírodní a přirozený vzhled povrchu 

dlaždic

∙ vhodné do soukromých i veřejných 

prostor



Čím se liší povrch dlaždic ABS 
od ostatních povrchů?
 

∙       povrch ABS je výsledkem nepřetržité inovace 

     a nejnovějšího vývoje RAKO 

∙       velmi matný a homogenní vzhled povrchu

∙       povrch splňuje požadavek na vynikající čistitelnost a chemickou odolnost

∙       bezpečné a trvanlivé řešení

∙       vhodné i pro vysoce namáhané podlahy



Povrch ABS

Technologický vývoj umožnil značce 
RAKO vyvinout a zařadit do sortimentu 
nový typ povrchu s označením ABS 
(Antislip-R10B-Smooth).

Tento povrch představuje podlahu 
dobře čistitelnou, maximálně 
bezpečnou, s protiskluzností R10/B, navíc 
s příjemnou haptikou navozující příjemný 
pocit ze struktury povrchu.

Povrch s označením ABS definuje nový 
standard kvality, funkčnosti a 
čistitelnosti pro glazované i neglazované 
dlaždice.



Čím se liší povrch ABS od 
ostatních protiskluzných povrchů

V případě ABS povrchu tvoří u slinutých glazovaných a
neglazovaných dlaždic protiskluznou vrstvu tzv. stříkaný 
posyp. 
Tento jemně mletý rezistentní materiál vytváří velmi 
jemnou mikrostrukturu, která zaručuje protiskluznost s 
hodnotou R10/B.
Povrch dlaždice není drsný jako tomu je u běžnych 
reliéfních protiskluzných povrchů. 
Naopak je hladký, matný a příjemný na dotek.



Ochrana životního prostředí

Naše planeta je náš domov. Proto 
vytrvale každý den pracujeme na tom, 
abychom věci dále spolehlivě
a proaktivně zlepšovali. 
Vývojem produktů šetrných k životnímu 
prostředí a udržitelnou CO2 stopou.





Série a formáty s povrchem 
ABS

∙     bricola
∙     castone
∙     compila
∙     plywood
∙     vals
∙     betonico
∙     block
∙     extra
∙     linka
∙     piazzetta
∙     porfido
∙     taurus granit
∙     taurus industrial
∙     taurus color

120×120

60×120

80×80

40×8060×60

45×45

30×60

30×30

20×20



LASSELSBERGER, s.r.o.
 Adelova 2549/1 | 320 00 | Plzeň 
Czech Republic | T: +420 800 303 333
E: info@rako.cz
www.rako.eu


